2

Дело № 5-100-510/2021
									          91MS0100-01-2021-001411-85
Постановление
о прекращении производства
по делу об административном правонарушении
06 октября 2021 г.                                                                                                      г. Ялта

Мировой судья судебного участка № 100 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Исаев У.Р. (г. Ялта, ул. Васильева, 19), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном
ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее КоАП РФ), в отношении
Пантова Евгения Александровича, *** г. рождения, уроженца гор. Джанкой, Крымской обл., со средним профессиональным образованием, женатого, пенсионера, зарегистрированного и проживающего
по адресу: ***,

установил:

Пантов Е.А., в 00 часов 01 минуту 16 июля 2021 г., находясь по адресу: 298600, ***, не уплатил ранее наложенный на него административный штраф по постановлению о назначении административного наказания № 18810182210426015786 от 26 апреля 2021 г. (вступившему в законную силу 17 мая 2021 г.) размере 500 (пятьсот) рублей в установленный законом срок, чем совершил правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
В судебном заседании Пантов Е.А. вину в совершении административного правонарушения не признал, просил прекратить производство по делу, пояснив что штраф по постановлению о назначении административного наказания
№ 18810182210426015786 от 26 апреля 2021 г. был оплачен 28 апреля 2021 г., что подтверждается квитанцией об оплате штрафа от 28 апреля 2021 г. (л.д. 20).
Выслушав лицо, в отношении которого возбуждено дело
об административном правонарушении, исследовав материалы дела в их совокупности, прихожу к выводу о следующем.
В соответствии со статьей 24.1 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях задачами производства по делам
об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствовавших совершению административных правонарушений.
Согласно ст. 26.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в ходе рассмотрения дела об административном правонарушении выяснению подлежат наличие события административного правонарушения, виновность лица в совершении административного правонарушения и иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
В силу п. 2 ч. 1 ст. 24.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях отсутствие события административного правонарушения, является обстоятельством, исключающим производство по делу
об административном правонарушении.
Мировой судья полагает обоснованным признать, что вина Пантова Е.А.
в совершении административного правонарушения, предусмотренного
ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, не установлена, и, следовательно, в его действиях отсутствует состав административного правонарушения.
Учитывая вышеизложенное, производство по данному делу подлежит прекращению на основании п. 2 ч. 1 ст. 24.5 КоАП РФ - в связи с отсутствием
в действиях лица, привлекаемого к административной ответственности, состава административного правонарушения.
Руководствуясь ст.ст.1.5, 4.1-4.3, 17.17, 24.5, 29.1-29.10 КоАП РФ,

постановил:

производство по делу в отношении Пантова Евгения Александровича,
по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ прекратить на основании п. 2 ч. 1 ст.24.5 КоАП РФ,
в связи с отсутствием состава административного правонарушения.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд через мирового судью в течение 10 дней со дня вручения копии постановления.

Мировой судья

Верно
Мировой судья									                У.Р. Исаев